
Jahrgang 47 Freitag, den 5. Juli 2024 Nummer 27

Kolitzheim  
Gernach  Herlheim  Kolitzheim  Lindach  Oberspiesheim  Stammheim  Unterspiesheim  Zeilitzheim

Amtsblatt der Gemeinde

Christian Duscha
Gleiwitz-Essen-Landshut

www.kolitzheim.de

Amtliche Nachrichten

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
2024 der Gemeinde Kolitzheim

I.

Haushaltssatzung
der Gemeinde Kolitzheim

Landkreis Schweinfurt
für das Haushaltsjahr 2024

Auf Grund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
die Gemeinde Kolitzheim folgende Haushaltssatzung:
§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  14.499.700 €
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  11.080.550 € ab.
§ 2
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 
1.000.000 € festgesetzt.
§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zur 
Leistung von Auszahlungen für Investitionen und Investitions-
förderungsmaßnahmen in künftigen Jahren wird auf
  9.127.500 €
festgesetzt.
§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 300 v.H.
b) für die Grundstücke (B)  300 v.H.
Gewerbesteuer   300 v.H.
§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird
auf € 1.000.000
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Kolitzheim, 24.06.2024
Gemeinde Kolitzheim
Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim
gez.
Herbert, 1. Bürgermeister

II.
Das Landratsamt Schweinfurt hat mit Schreiben vom 
20.06.2024 Nr. 30 – 941/2 den Haushalt 2024 rechtsaufsichtlich 
gewürdigt und genehmigt.

III.
Die Haushaltssatzung wird hiermit gemäß Art. 65 Abs. 3 der 
Gemeindeordnung bekannt gemacht.

IV.
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt gemäß Art. 65 
Abs. 3 Satz 3 der Gemeindeordnung bis zur nächsten amt-
lichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im Rathaus 
Kolitzheim, Zimmer Nr. 4 innerhalb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsicht bereit.
Kolitzheim, 28. Juni 2024
gez.
Herbert, 1. Bürgermeister

Amt für ländliche Entwicklung 
Teilnehmergemeinschaft Lindach 2 
Waldneuordnung Lindach 2
Die Teilnehmergemeinschaft Lindach 2 informiert die Grund-
stückseigentümer über die anstehende Waldwertermittlung und 
die Bodenordnung.

Wann: 12.07.2024, um 14:00 Uhr
Wo: Treffpunkt in Lindach am Historischen Rathaus,

anschließend Begehung der Flächen
Dauer: Ca. 2 Stunden

Sperrung der Ortsdurchfahrt in Gernach 
aufgrund des Glasfaserausbaus
Aufgrund der Kabelverlegung für den Glasfaserausbau wird 
die „Lange Gasse“ im Bereich zwischen der Straße „Am 
Graben“ und „St.-Ägidius-Straße“ ab 17.06.2024 bis voraus-
sichtlich 31.07.2024 vollständig gesperrt. Die Umleitungen sind 
ausgeschildert. Aufgrund der Sperrung muss die Haltestelle 
„Am Graben“ verlegt werden. Die Ersatzhaltestelle wird in der 
Straße „Am Graben“ im Bereich des Anwesens Schweinfurter 
Weg 32 eingerichtet.
Wir bitten um Verständnis.



Kolitzheim - 2 - Nr. 27/24

Prüfung der Standsicherheit der 
Grabmale auf den Friedhöfen
In der Zeit vom 08. Juli bis voraussichtlich 12. Juli 2024 führt 
die Fa. Becker & Weißbach wieder die Prüfung der Stand-
sicherheit der Grabmale in den Friedhöfen durch.
Die Überprüfung erfolgt beschädigungsfrei und mit 
modernsten, geeichten Geräten nach der Unfallverhütungsvor-
schrift für Friedhöfe (VSG 4.7). Nach Abschluss der Prüfungen 
erhält die Gemeinde Kolitzheim einen detaillierten Prüfungs-
bericht, indem das Ergebnis der nicht standsicheren Grabmale 
mit Angabe der jeweiligen Prüflast dokumentiert wird. 
Alle Grabmale, die nicht standsicher sind, werden sicherheits-
halber zusätzlich fotografiert und erhalten einen aufgeklebten 
Warnhinweis. Die Nutzungsberechtigten, der beanstandeten 
Grabmale, werden durch die Friedhofsverwaltung im Anschluss 
an die Prüfung umgehend benachrichtigt.
Für Rückfragen steht Ihnen das Friedhofsamt – Frau Henkel 
gerne zur Verfügung Tel. 09385/9710-16.

Die Gemeindekasse Kolitzheim gibt 
bekannt
Am 15.07.2024 ist die Hundesteuer 2024 zur Zahlung fällig.
Bitte beachten Sie, dass nur bei Neuveranlagungen Bescheide 
ergangen sind. Für die übrigen Abgabepflichtigen gelten die 
Bescheide der Vorjahre weiter.
Zahlungspflichtige, die der Gemeinde ein SEPA-
Lastschriftmandat erteilt haben, werden gebeten, selbst keine 
Überweisungen vorzunehmen.
Bei Überweisungen bitten wir zu beachten, dass die fälligen 
Beträge unter Angabe der Finanzadresse (FAD) fristgerecht auf 
einem Konto der Gemeinde gutgeschrieben sind.
Wenn ein SEPA-Mandat erteilt werden soll, bitten wir folgende 
Kontaktdaten zu verwenden:
Frau Kaupert, 09385/971021, kasse@kolitzheim.de bzw.
Frau Götz, 09385/971023 steueramt@kolitzheim.de
Die Änderung einer Bankverbindung kann über die vor-
stehenden Kontaktdaten sowie über die Homepage der 
Gemeinde Kolitzheim erfolgen
(Gemeinde Kolitzheim > Informationen > Kontakt > Änderung 
Bankverbindung).

Notrufe und Bereitschaftsdienste
Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Sofern Ihr behandelnder Arzt bzw. Hausarzt nicht erreichbar 
ist, können Sie in dringenden Erkrankungsfällen einen Arzt des 
ärztlichen Bereitschaftsdienstes über Tel. 116 117 erreichen.

Notrufe
Polizei  ...............................................................................  110
Feuerwehr und Rettungsdienst  ........................................  112

Zahnärztlicher Notdienst
Aktuell unter www.notdienst-zahn.de.

Apotheken-Notdienst
Apothekennotdienst-Hotline der deutschen Apotheker  
kostenlos aus dem deutschen Festnetz 0800 00 22833 vom 
Handy (max. 69 Cent/Min.) 22833.

Im Internet aktuell unter  
www.apotheken.de oder www.aponet.de.

Serviceblock

Busfahrplan 28.08.2024



Kolitzheim - 3 - Nr. 27/24



Kolitzheim - 4 - Nr. 27/24

• 26.09.: Acoustic Fingerstyle trifft Museum Johanniskapelle, 
Johanniskapelle Gerolzhofen

• 29.09.: Berührendes Harfenkonzert mit Gesang,  
Alte Kirche Schonungen

• 04.10.: Humanist trifft Revolutionär: Conrad Celtis  
und Eulogius Schneider, Literaturhaus Wipfeld

• 20.10.: Chansons der Tausend Gefühle, Bürgersaal  
im Historischen Rathaus Grettstadt

• 08.11.: Impressionistische Malerei, Gaden Geldersheim
• 14.11.: Songs für die Seele treffen Altes Rathaus,  

Altes Rathaus Gerolzhofen
• 18.11.: „Schiess` mir den Apfel von der Birne“,  

Bürgersaal in der Alten Schule Sennfeld
• 15.12.: Weihnachtskonzert des Ensembles „Gloria Brass“, 

Dreieinigkeitskirche Sennfeld

Weitere Informationen unter:  
www.landkreis-schweinfurt.de/kultur

Elterngeld und Elternzeit
Info-Veranstaltung am 23. Juli im Landratsamt 
Schweinfurt Vortrag richtet sich unter anderem 
an Schwangere, werdende Eltern und  
weitere Interessierte
Die staatlich anerkannte Beratungsstelle für Schwangerschafts-
fragen am Landratsamt Schweinfurt lädt in Kooperation mit 
dem Zentrum Bayern Familie und Soziales (ZBFS) – Region 
Unterfranken am Dienstag, 23. Juli 2024, um 17 Uhr, zu einer 
Informationsveranstaltung ein, zum Thema Elterngeld und 
Elternzeit.
Die Veranstaltung findet im Landratsamt Schweinfurt, 
Schrammstraße 1, 97421 Schweinfurt, Sitzungssaal Raum 100 
(Zugang über die Außentreppe) statt.
Die Referentinnen der Elterngeldstelle des ZBFS – Region 
Unterfranken informieren über Elterngeld, Elternzeit, 
Bayerisches Familiengeld und Bayerisches Krippengeld.
Der Vortrag ist kostenlos. Um eine Anmeldung bis 19. Juli wird 
gebeten, gerne per E-Mail an schwangerenberatung@lrasw.de.

Ausstellung im Landratsamt 
Schweinfurt: „Der lange Weg – 
Stationen einer HIV-Infektion“
Vom 04. bis 17. Juli ist im Foyer des 
Landratsamts die Ausstellung zu sehen
Die staatlich anerkannte Beratungsstelle für Schwangerschafts-
fragen am Landratsamt Schweinfurt zeigt in Kooperation mit 
dem Bayerischen Zentrum für Prävention und Gesundheits-
förderung am Bayerischen Landesamt für Gesundheit und 
Lebensmittelsicherheit vom 04. bis einschließlich 17. Juli 2024 
die Ausstellung „Der lange Weg“ - Stationen einer HIV-Infektion.
Anhand von zwölf lebensgroßen Figuren beschreibt die Aus-
stellung die Situation eines Menschen in unterschiedlichen 
Phasen der HIV-Infektion, von der Diagnosestellung über den 
Verarbeitungsprozess und die Auseinandersetzung mit der 
Diagnose „HIV-positiv“.
Sie gibt Einblick in die Sorgen und Gedanken von Menschen 
mit einer HIV-Infektion, denn nur wenige Menschen wissen, 
wie HIV-positive Menschen leben, mit welchen Ängsten sie 
beispielsweise konfrontiert sind. Aus Angst vor Ausgrenzung 
bleiben deshalb häufig viele Menschen mit einer HIV-Infektion 
anonym und sind somit für die Bevölkerung quasi unsichtbar.
Die Ausstellung soll zum Nachdenken anregen, Vorurteile 
abbauen, an den eigenen Schutz vor einer HIV-Infektion 
erinnern und den langen Weg beim Umgang mit der Diagnose 
„HIV-positiv“ aufzeigen.
Die Ausstellung ist vom 04. bis einschließlich 17. Juli 2024  
im Eingangsfoyer des Landratsamtes Schweinfurt, 
Schrammstr. 1, 97421 Schweinfurt, zu den Öffnungszeiten 
kostenlos zu sehen.

Sammlung von Elektroschrott
Die nächsten Termine für die Sammlung von Elektro-Klein-
geräten im gemeindlichen Bauhof in Kolitzheim sind am:
Freitag, 05.07.2024: 10.00 – 12.00 Uhr
Freitag, 19.07.2024: 10.00 – 12.00 Uhr

Andere Stellen und Behörden

Landratsamt Schweinfurt - 
Ehrenamtsbörse
Freiwillige gesucht? Engagement gesucht?
Beides zu finden in der digitalen Ehrenamtsbörse  
des Landkreises Schweinfurt unter     
www.landkreis-schweinfurt.de/ehrenamtsboerse
Hier finden Sie leichter offene Ehrenamtsangebote - und Ver-
eine und Einrichtungen können ihre Gesuche und Aktionen 
direkt präsentieren.

Neuigkeiten aus dem Kultur-Bereich  
im Landkreis Schweinfurt
Start der Online-Abstimmung für 
Fotowettbewerb am 1. Juli – Neues Programm 
der beliebten Reihe „Kultur in alten Mauern“
Bereits zum vierten Mal veranstaltete der Landkreis Schweinfurt 
einen Fotowettbewerb. Hobbyfotografinnen und Hobbyfoto-
grafen waren eingeladen, spannende Blickwinkel und ihre Sicht 
auf den Landkreis zu den diesjährigen Themen-Kategorien „Die 
Elemente“ und „Spielorte“ in Bildern festzuhalten.
Landrat Florian Töpper freut sich über die vielen eindrucks-
vollen Einsendungen und bekräftigt: „Mit unserem Fotowett-
bewerb wollen wir regelmäßig dazu einladen, unsere Region 
genauer in den Blick zu nehmen und ihre Stärken, ihr Potential 
und ihre Besonderheiten zu beleuchten. Das ist allen Teil-
nehmenden auch in diesem Jahr wieder in beeindruckender 
Weise gelungen.“
Publikumsabstimmung startet am 1. Juli
Neben einer Jurywertung durch den Kulturbeirat des Land-
kreises Schweinfurt können alle Interessierte online für ihren 
Favoriten abstimmen. Vom 01. - 21.07.2024 ist die Teilnahme 
an der Abstimmung für den Publikumspreis unter www.land-
kreis-schweinfurt.de/fotowettbewerb möglich.
Jede und jeder Interessierte kann einmal pro Themen-Kate-
gorie abstimmen und dabei einen Preis gewinnen. Die best-
platzierten Beiträge werden im Rahmen einer Preisverleihung 
geehrt und anschließend in einer Ausstellung im Landratsamt 
präsentiert.
Alle weiteren Informationen zum Fotowettbewerb sind online zu 
finden unter: www.landkreis-schweinfurt.de/fotowettbewerb
Beliebte Veranstaltungsreihe „Kultur in alten Mauern“  
geht in die nächste Runde
Die beliebte Reihe „Kultur in alten Mauern“ präsentiert wieder 
ausgewählte Veranstaltungen in und aus den Landkreis-
Gemeinden, die nicht nur außergewöhnlich sind, sondern 
- passend zum Motto - auch in historischen Gebäuden statt-
finden.
Ob musikalisches Märchen, Literatur, Kunst und Konzerte ver-
schiedenster Musikrichtungen. All das gibt es in einem stimmungs-
vollen Ambiente - ein Kulturgenuss der besonderen Art.

Das Programm für Juli bis Dezember:
• 12.07.: Christian Bekmulin & Anton Mangold,  

Pilgerhof Altenmünster
• 21.07.: „Peter und der Wolf“ nach Sergej Prokofiev,  

Kath. Pfarrkirche Grafenrheinfeld



Kolitzheim - 5 - Nr. 27/24

Mittwoch, 10.07.24 - Mittwoch der 14. Woche im Jahreskreis
18:00 Uhr Rosenkranz für den Frieden in der Welt
Donnerstag, 11.07.24 - Hl. Benedikt v. Nursia, Schutzpatron 
von Europa
19:00 Uhr Messfeier für

Walter Ziegler - 3. Seelenamt
Luzia u Klemens Moller u. Ang.

Sonntag, 14.07.24 - 15 Sonntag im Jahreskreis
10:30 Uhr Messfeier für

Gabriele Endres (L)
mit Taufe von Sina Keilholz
Eltern: Sabrina Keilholz u. Sebastian Collins

Pfarrei Hl. Dreifaltigkeit Zeilitzheim
Samstag, 06.07.24 - Hochfest der Hll. Frankenapostel Kilian, 
Kolonat u. Totnan
19:00 Uhr Vorabendmesse für

Luise Bäuerlein
Bruno Seuferling, vst. Eltern u. Geschw., Willibald 
Bach, Betty u. Emil Jäcklein
Walter Lutz, Vst. d. Fam. Hack u. Weiß

Sonntag, 14.07.24 - 15. Sonntag im Jahreskreis
9:00 Uhr Wort-Gottes-Feier

Pfarrei St. Sebastian Unterspiesheim, 
St. Bartholomäus Oberspiesheim und 
St. Ägidius Gernach
Donnerstag 04.07.24
Drei 16.00 Pfarrbüro geöffnet (PZ, Kirchgasse 8, barriere-

frei)
Ger 18.00 KdFB: Abendliche Radtour (Bushaltestelle Am 

Graben)
Osp 18.30 Messfeier
Hochfest d. Frankenapostel Kilian, Kolonat und Totnan
Gemeinsame Dettelbachwallfahrt
Sonntag 07.07.24
Usp/
Osp

04.00 Dettelbachwallfahrt: Aufbruch (Kirchplatz)

Ger 04.15 Dettelbachwallfahrt: Aufbruch (Kirche)
Drei 10.45 Wallfahrtsgottesdienst (Wallfahrtskirche Dettel-

bach)
PRGeo 20.15 Auszeitgottesdienst (Kirche Dingolshausen)
Montag 08.07.24 Hl. Kilian von Würzburg
Drei 09.00 Pfarrbüro geöffnet (PZ, Kirchgasse 8, barriere-

frei)
Drei 16.00 KÖB: Bücherei (PZ, Kirchgasse 8, barrierefrei)
Drei 18.00 Messfeier u. Gebetszeit „Liborius Wagner“ 

(Kirche Heidenfeld)
Drei 19.00 KEB: Die Johannesoffenbarung lesen und ver-

stehen (Online)
Dienstag 09.07.24
Usp 09.00 KdFB: Krabbelgruppe (GZ/1. Stock)
Mittwoch 10.07.24 Hl. Knud, Erich, Olaf
Usp 13.30 Senioren: Gem. Nachmittag (GZ)
Drei 16.00 KÖB: Bücherei (PZ, Kirchgasse 8, barrierefrei)
PRGeo 19.30 PRGeo: Taufkatechese (PHH, Salzstr. 11, Geo)
Donnerstag 11.07.24 Hl. Benedikt v. Nursia
Drei 08.10 KDFB: Diözesanwallfahrt (Würzburg)
Drei 16.00 Pfarrbüro geöffnet (PZ, Kirchgasse 8, barriere-

frei)
Ger 18.00 KdFB: Abendliche Radtour (Bushaltestelle Am 

Graben)
Freitag 12.07.24
Drei 18.00 Firmung 2024: Abschlusstreffen (PHH, Salz-

straße 11, Gerolzhofen)
Ger 14.00 OCV: Spielenachmittag (HF)
Samstag 13.07.24
Usp 14.00 Tauffeier: Amelie Fuchs

Kirchliche Nachrichten

Pfarreiengemeinschaft Marienhain
Herzliche Einladung am Sonntag, 14.07.24, um 18:00 Uhr zur 
Wallfahrtskappelle nach Bischwind zu einer Messfeier des 
pastoralen Raumes Gerolzhofen.
Die Verantwortlichen freuen sich auf Ihr Kommen.
Der nächste Pfarrbrief erscheint für die Zeit August / September 
2024 und wird Anfang August verteilt.
Ämterbestellungen und Veröffentlichungen im Pfarrbrief bitte 
bis 12.07.2024 abgeben.
Wir bitten um Beachtung.

Pfarrei St. Jakobus Herlheim

Sonntag, 07.07.24 - Hochfest der Hll. Frankenapostel Kilian, 
Kolonat u. Totnan
10:30 Uhr Messfeier für Adelheid u. Andreas Pfister, 

Margarete u. Otto Jörg
Donnerstag, 11.07.24 - Hl. Benedikt v. Nursia, Schutzpatron 
Europas
19:00 Uhr Messfeier für Maria u. Alfons Ludwig u. Ang. (L)

Oswald u. Eugenie Kern u. Ang.
Sonntag, 14.07.24 - 15. Sonntag im Jahreskreis
9:00 Uhr Messfeier für Alfons u. Johanna Rippstein (L)

Pfarrei St. Stephanus Kolitzheim
Sonntag, 07.07.24 - Hochfest der Hll. Frankenapostel Kilian, 
Kolonat u. Totnan
9:00 Uhr Wort-Gottes-Feier
Mittwoch, 10.07.24 - Mittwoch der 14. Woche im Jahreskreis
19:00 Uhr Rosenkranz
Sonntag, 14.07.24 - 15. Sonntag im Jahreskreis
10:30 Uhr Messfeier für

Friedrich Mohr - 3. Seelenamt
Gertrud Röding (L)
Ludwig u. Waltraud Hertlein (L)
Sebastian Nunn (L)
Fam. Pfaff u. Rudolph u. zur Danksagung
Richard Günther, Fam. Günther u. Heck u. Ang.
Marianne Haupeltshofer u. Ang.

Pfarrei St. Antonius Lindach
Sonntag, 07.07.24 - Hochfest der Hll. Frankenapostel Kilian, 
Kolonat u. Totnan
10:30 Uhr Messfeier für

Katharina Folger u. vst. Ang.
Erwin u. Thomas Dülk, leb. u. vst. Ang.
-Monatssammlung für unsere Kirche-

Samstag, 13.07.24 - 15. Sonntag im Jahreskreis
19:00 Uhr Vorabendmesse für

Ingrid Demuth (L)
Albin Pfister u. Töchter Edelgard u. Ilse (L)
Georg Dotzel u. vst. Ang.
Werner Reisbeck u. vst. Ang.

Pfarrei St. Bartholomäus Stammheim
Samstag, 06.07.24 - Samstag der 13. Woche im Jahreskreis
13:00 Uhr Trauung von Elena Ruhnau u. Tobias Bauer
Sonntag, 07.07.24 - Hochfest der Hll. Frankenapostel Kilian, 
Kolonat u. Totnan
9:00 Uhr Messfeier für

Hildegard Bendel u. Ang.
Roman Neubauer u. Ang.
-Monatssammlung für unsere Kirche-



Kolitzheim - 6 - Nr. 27/24

Feuerwehrhaus) und in Gernach 08.15 Uhr in Gernach (Bus-
haltestelle Am Graben).Folgender Ablauf ist vorgesehen: Bis 
10.00 Uhr Ankunft im Haus der Jugend (Kilianeum, Ottostr. 1,  
97070 Würzburg), Begrüßung und Spiritueller Impuls, ab 
10.30 Uhr „Markt der Möglichkeiten“: Ideen, Aktionen und 
Angebote aus unseren Zweigvereinen, Kooperationspartnern, 
Projekten. Ab 11.30 Uhr Möglichkeit für Mittagessen. 13.30 
Uhr Aufstellung zur Prozession. 14.00 Uhr Prozession zum 
Dom. Dort um 15.00 Uhr Pontifikalamt. Anschl. Begegnung 
auf dem Kiliansplatz. Um 17.20 Uhr treffen wir uns wieder an 
der Haltestelle Residenz und es erfolgt die direkte Rückfahrt in 
die Ausgangsorte. Fahrtkosten pro Person 13,-€. Anmeldung 
mit Zahlung des Reisepreises(nur dann ist man angemeldet) 
in Unter-/Oberspiesheimbei Marion Seufert (Tel. 09723/5168) 
oder Carina Schmiedl (0171 3228929), in Gernach bei Gaby 
Berchtold (Tel. 09723/4673). Wir freuen uns über eine rege Teil-
nahme.
Spielenachmittag Gernach
Zum Spielenachmittag sind alle Gernacherinnen und 
Gernacher, aber auch Gäste von anderen Dörfern willkommen, 
die Lust haben, in gemütlicher Runde Kaffee zu trinken, ein 
Stück selbstgebackenen Kuchen zu essen, sich zu unterhalten. 
Am 12.07.24 um 14.00 Uhr sind alle in das Haus Franziskus 
eingeladen.

Ev.-Luth. Kirchengemeinde 
Zeilitzheim-Krautheim
Marktplatz 5, 97509 Zeilitzheim,
Telefon: 09381/2470 Homepage: www.zeilitzheim.de
Fax: 09381/6556 E-Mail: pfarramt.zeilitzheim@elkb.de

07.07.
11.00 Uhr Punkt-11-Gottesdienst in Krautheim  

mit dem Punkt-11-Team in der Dorfscheune  
mit Feuerwehrfest

14.07.
10.00 Uhr Jubelkonfirmation mit Abendmahl in Zeilitzheim 

mit Pfarrerin Victoria Fleck
21.07.
17.00 Uhr Gottesdienst mit Verabschiedung von Pfarrerin 

Victoria Fleck in Zeilitzheim mit Pfarrer M. Voß

Bücherei Zeilitzheim
Die Bücherei im Alten Rathaus ist immer nach den 10-Uhr-
Gottesdiensten in Zeilitzheim und ab jetzt zusätzlich jeden 
Donnerstag von 16.30 Uhr bis 17.30 Uhr geöffnet. (außer in den 
Ferien)
Öffnungszeiten des Pfarramtes:
jeden Mittwoch von 14 - 17 Uhr geöffnet.
Posaunenchor
Die Proben finden immer (außer in den Ferien) Freitags, 20 Uhr, 
im evangelischen Gemeindehaus Zeilitzheim statt. Näheres auf 
unserer Homepage: www.zeilitzheim.de
Kaffeestunde Zeilitzheim
Die nächste Kaffeestunde ist am 31. Juli 2024 um 15.00 Uhr im 
Feuerwehrhaus Zeilitzheim.

Ev.-Luth. Kirchengemeinde Schwebheim
Kirchplatz 8, 97525 Schwebheim
Tel. 09723 / 1220 / Fax 09723 / 936810

Öffnungszeiten:
Montag, Donnerstag und Freitag 9.00 - 12.00 Uhr
Dienstag 15.00 - 18.00 Uhr

Sprechstunde Pfr. Wölfel im Pfarrbüro: mittwochs 16.30 – 17.30 
(außerhalb der bayer. Ferien) und nach Vereinbarung (09723/ 
93 68 09 od. 0162/53 56 888 od. tobias.woelfel@elkb.de)
E-Mail: Kirchengemeinde.schwebheim@elkb.de
Internet: www.schwebheim-evangelisch.de

15. Sonntag im Jahreskreis
Sonntag 14.07.24
Usp 09.00 Messfeier

+ Elisabeth Nöth (3. Seelengd.)
Osp 10.15 Messfeier für die Pfarrgemeinden

+ Maria u. Franz Josef Then
+ Diakon Kilian Berchtold
+ Daniela Kasten (Jahrt.)
+ Gerhard Hawlas (Jt.),  
Fam. Hawlas/Pretscher/z. Danksagung
+ Hermann Büchs
+ Albin u. Erna Schömig

Ger 10.45 Wort-Gottes-Feier (Festgelände)

Öffnungszeiten Pfarrbüro Unterspiesheim
Kirchgasse 8, 97509 Unterspiesheim (barrierefreier 
Zugang). Briefeinwurf: Pfarrhaustor. Tel. 09723/936418; Fax 
09723/936883; pfarrei.unterspiesheim@bistum-wuerzburg.de
Homepage (Wolfgang Münzer, Grettstadt)
www.pg-st-raphael.de
Pfarramtsangestellte: Daniela Weigand.
Öffnungszeiten: Montags 09.00 Uhr - 11.00 Uhr, donnerstags 
16.00 Uhr - 18.00 Uhr. Schließzeit des Pfarrbüro von 19.08.-
30.08.24 (Schulferien). Bitte bestellen Sie Ihre Messintentionen 
rechtzeitig (vierteljährlich) voraus.
Erreichbarkeit Pfarrhaus Unterspiesheim
Kirchgasse 6, 97509 Unterspiesheim; Tel. 09723/1433; Pfr. 
Thomas Amrehn (Handy 0175 76 49 655). Post, Anliegen, 
Anregungen und Anfragen bitte in die Briefkästen am Pfarrhaus 
Unterspiesheim, Kirchgasse 6, einwerfen.
KÖB im Pfarrzentrum Usp
Büchereizeiten: montags und mittwochs, 16.00 - 18.00 Uhr. 
Kath. Öffentliche Bücherei Unterspiesheim, Pfarrzentrum 
Unterspiesheim, Kirchgasse 8, barrierefreier Zugang. Tel. 
09723/936950. Auf Ihren Besuch freut sich das Bücherei-Team. 
Info: www.unterspiesheim.koeb-unterfranken.de
KdFB Usp/Osp: Krabbelgruppe
Die Krabbelgruppe trifft sich immer dienstags von 09.00 Uhr bis 
11.00 Uhr im Gemeindezentrum in Unterspiesheim, 1. Stock, 
barrierefreier Zugang). Wir freuen uns immer über den Besuch 
neuer Familien. Aus versicherungstechnischen Gründen bitten 
wir um die Mitgliedschaft im Kath. Frauenbund. Info: Carina 
Schmiedl (0171 3228929)
KdFB Gernach: Abendliche Radtouren
Wir möchten alle Fahrradbegeisterten jeweils donnerstags 
zu unseren abendlichen Radtouren einladen. Wir treffen uns 
um 18.00 Uhr an der Bushaltestelle „Am Graben“ Gernach. 
Mit dem Fahrrad sind wir in der näheren Umgebung ca. 1 bis  
1 ½ Stunden unterwegs. Herzliche Einladung! Wir freuen uns 
auch auf Gäste die sich für unsere Aktionen im Frauenbund 
interessieren. Info Gaby Berchtold,Tel. 09723/4673 oder Lydia 
Schug 09723/7966.
Bücherschrank
Am Generationenplatz Unterspiesheim wurde im Rahmen des 
Regionalbudgets 2021 ein offener Bücherschrank aufgestellt. 
Kostenfrei können Sie sich hier mit Literatur versorgen. Auch 
Kinder und Jugendbücher sind hier zu finden. Gerne können 
Sie die Bücher mitnehmen. Auch können Sie gut erhaltene 
Literatur einstellen. Probieren Sie es doch einfach einmal aus.
Spielenachmittag Gernach
Zum Spielenachmittag sind alle Gernacherinnen und 
Gernacher, aber auch Gäste von anderen Dörfern willkommen, 
die Lust haben, in gemütlicher Runde Kaffee zu trinken, ein 
Stück selbstgebackenen Kuchen zu essen, sich zu unterhalten. 
Am 12.07.24 um 14.00 Uhr sind alle in das Haus Franziskus 
eingeladen.
Diözesanwallfahrt Kath. Frauenbund
Die Vorstandschaften der beiden Zweigvereine Gernach und 
Unter-/Oberspiesheim laden alle Mitglieder und Interessierte 
zur Diözesanwallfahrt 2024 des Kath. Frauenbundes ein. 
Im Rahmen des 120-jährigen Jubiläums des KDFB Würz-
burg führt sie am 11.07.24 (Kiliani-Festoktav) nach Würz-
burg. Abfahrtszeiten in Usp um 08.10 Uhr (Haltestelle Altes 



Kolitzheim - 7 - Nr. 27/24

Mittwoch, 17. Juli 2024
Jugend 15 in Unterspiesheim
17:30 Uhr TSV Schwebheim - SV DJK Unterspiesheim
18:05 Uhr SV Mönchstockheim - SV DJK Unterspiesheim
Jugend 19 in Unterspiesheim
19:15 Uhr SV DJK Unterspiesheim - TSV Grafenrheinfeld
20:00 Uhr SV DJK Unterspiesheim - TV Haßfurt

Gemeindeteil Gernach

Musikkapelle Gernach
Einladung zu den Blasmusiktagen
am 13. und 14. Juli 2024, am Sportheim in Gernach
Samstag, 13.07.24:

18 Uhr Festbeginn mit verschiedenen Pizzen
19 Uhr Musik mit der Blasmusikkapelle Rittershausen

Sonntag, 14.07.24:

10:45 Uhr Wortgottesdienst auf dem Festplatz,
anschließend Festbetrieb mit Braten und Salaten

12 Uhr Musik mit der Heimatkapelle Michelau
17 Uhr Musik mit den Maintalmusikanten Hirschfeld

Wir würden uns über Unterstützung beim Aufbau am Freitag, 
12.07.24 ab 17 Uhr
und Samstag, 13.07.24 ab 9 Uhr, sowie beim Abbau am 
Montag, 15.07.24 ab 9 Uhr freuen!
Auf Euer Kommen freut sich
die Musikkapelle Gernach

Altpapiersammlung in Gernach
Der TSV Gernach und die Katholische Kirchenstiftung Gernach 
sammeln am 03.08.2024 wieder Altpapier.
Wir bitten schon jetzt die Bewohner aus Gernach, das Altpapier 
zu sammeln und dann am 03.08.2024 zu der Sammelstelle bei 
den Glas- und Metallcontainern am Graben zu bringen.
Vorstandschaft TSV Gernach
Michael Werner, Kirchenpfleger

Sonntag 07.07.2024 6. Sonntag nach Trinitatis
10.15 Uhr Kirche Gottesdienst mit Abendmahl 

mit Pfarrer Tobias Wölfel
Montag 08.07.2024
19.30 Uhr Lamm Frauen im Gespräch  

mit Lara Wölfel
Mittwoch 09.07.2024
9.15 Uhr Mehrzweckhalle Krabbelgruppe
Donnerstag 11.07.2024
14.00 Uhr Lamm Seniorenclub
15.30 Uhr AWO Gottesdienst  

mit Pfarrer Tobias Wölfel
Sonntag 14.07.2024 7. Sonntag nach Trinitatis
10.15 Uhr Heidenfeld Gottesdienst im Grünen mit 

Pfarrer Tobias Wölfel

Unsere Kirche ist zum Gebet von Montag bis Samstag von 10 - 
18 Uhr und Sonntag von 8:30 - 18 Uhr geöffnet.
Kurzfristige Änderungen und aktuelle Informationen finden 
Sie auf unserer Homepage www.schwebheim-evangelisch.de.

Vereinsnachrichten

Interessen-/ Kulturverein Spiesheim e. V.
Herzliche Einladung zum Brunnenfest in 
Unterspiesheim am 20. + 21.Juli 2024
Festbetrieb am Samstag, 20.07.2024 ab 18:00 Uhr am Platz 
der Generationen.
Auch wird dieses Jahr wieder eine Cocktailbar zur guten Laune 
mit beitragen.
Am Sonntag, 21.07.2024 um 10:15 Uhr  
Gottesdienst mit anschließender Fahrzeugsegnung.
Ab 11:30 Uhr Festbetrieb mit Speisen vom Grill und fränkischer 
Brotzeit.
Ab 14:00 Uhr öffnet die Kaffee- & Kuchenbar.
Für Speisen und Getränke ist an beiden Tagen bestens 
gesorgt.

Auf Ihr zahlreiches Kommen freut sich der Interessen-/Kultur-
verein Spiesheim e. V. und die örtlichen Vereine
gez. Dennis Grundmann, Schriftführer

Korbballspiele
Freitag, 5. Juli 2024
Jugend 12 I in Sennfeld
18:00 Uhr 1. SC Zeilitzheim I - TSV Grettstadt I
18:25 Uhr SG Sennfeld I - 1. SC Zeilitzheim II
Montag, 8. Juli 2024
Jugend 12 I in Zeilitzheim
18:00 Uhr TSV Grafenrheinfeld I - 1. SC Zeilitzheim I
18:25 Uhr SG Sennfeld II - 1. SC Zeilitzheim I
Mittwoch, 10. Juli 2024
Jugend 9 I in Unterspiesheim
18:00 Uhr SV Stammheim I - SV DJK Unterspiesheim I
18:40 Uhr TSV Schwebheim I - SV DJK Unterspiesheim I
Jugend 9 II in Donnersdorf
18:00 Uhr SV DJK Unterspiesheim II - TSV Heidenfeld I
18:40 Uhr SV Mönchstockheim I - SV DJK Unterspiesheim II
Frauen in Unterspiesheim
19:15 Uhr SV DJK Unterspiesheim - SF Waldsachsen
20:05 Uhr Spvgg Hambach II - SV DJK Unterspiesheim
Freitag, 12. Juli 2024
Jugend 12 II in Sennfeld
18:00 Uhr 1. SC Zeilitzheim II - TSV Grettstadt II
18:50 Uhr 1. SG Sennfeld II - 1. SC Zeilitzheim II

Impressum

Amtsblatt der  
Gemeinde Kolitzheim
Erscheinungsweise: wöchentlich freitags
Verteilung: an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes 
- Herausgeber, Druck und Verlag:
- LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim,
 Tel.: 09191/7232-0; www.wittich.de
- Verantwortlich für den amtlichen Teil: Der Erste Bürgermeister der 

Gemeinde Kolitzheim, Horst Herbert, Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim, oder 
seine jeweilige Vertretung im Amt. 

- für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:  
gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH 
Medien KG. 

 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 
nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

- Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 zzgl. 
Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die all-
gemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. 
Bei Nichtbelieferung ohne Verschulden des Verlages oder infolge höherer Ge-
walt, Unruhen, Störungen des Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen 
den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich ge-
schützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.



Kolitzheim - 8 - Nr. 27/24

Gemeindeteil Stammheim

Gemeinde Kindergarten Stammheim
Altpapier und Alteisensammlung - 
Samstag; den 13.07.2024
Bitte stellen Sie Ihr Altpapier bis 8:30 Uhr gebündelt und gut 
sichtbar bereit.
Bitte platzsparend einwerfen bei Selbstablieferung.

Alteisensammlung / Container  
an der Grundschule
Ein Container für Alteisen steht auf dem Parkplatz der Grund-
schule.
Das Alteisen kann dort zugunsten des Kindergartens abgegeben 
werden.

Bitte Keine Feuerlöscher, Gasflaschen  
und geschlossene Hohlkörper
Keine Kühlschränke, Gefriertruhen und anderen Elektro-
schrott
Keine Reifen, Isolierungen und sonst. Fremdstoffe
Keine Isolierungen und Bauschutt
Keine Gefährlichen Abfälle  
(Lacke, Öle, Teer, Asbest etc.)

Ausschließlich Metallteile (Guss, Eisen, Stahl) einwerfen – 
Danke.
Herzlichen Dank für die Unterstützung

Sonstige Mitteilungen

Gemeindeteil Herlheim

SV Herlheim
Einladung zum Sommerfest
am Sonntag, 14. Juli ab 14:30 Uhr

- 15:00 Uhr Auftritt unserer Tanzmajorettes
- Ab 15:30 Uhr Korbball-Schnubbertraining

SPIELEOLYMPIADE mit Kübelspritzen durch die Feuerwehr
- 17:30 Uhr kühlende Erfrischung für alle teilnehmenden 

Kinder
- Unterhaltung durch die Herlheimer Musikanten

Für das leibliche Wohl wird ebenfalls gesorgt.
Wir freuen uns auf Euch.
Euer SV Herlheim

Gemeindeteil Kolitzheim

Kinderhaus Kolitzheim - 
Altpapiersammlung
Am Samstag, den 13.07.2024 findet die nächste Altpapier-
sammlung statt.
Es wird gebeten, das Altpapier bis 8.00 Uhr gut gebündelt 
bereitzustellen.
Standort ist am ehemaligen Löschweiher im Max-Pohly-Ring. 
Der Erlös kommt wie immer dem Kinderhaus zugute.
Vielen Dank für Ihre Unterstützung.

Individualbegleitung gesucht!
Wir, Montessori-Kinderhaus St. Sebastian in Kolitzheim, suchen 
eine nette Person, die ein Kind in unserer Einrichtung (ca. 35 Std.)  
ab September 2024 begleiten möchte. Pädagogische Aus-
bildung ist keine Voraussetzung.
Bei Interesse bitte unter Tel.: 09385-9801481 oder
info@kinderhaus-kolitzheim.de melden.

Gemeindeteil Oberspiesheim

Serenade trifft Public Viewing 
am Lindenplatz
Die Musikerinnen und Musiker aus Spiesheim laden Sie recht 
herzlich am Freitag, den 5. Juli um 18:00 Uhr zur alljährlichen 
Sommerserenade am Lindenplatz in Oberspiesheim ein.
Vom EM-Fieber gepackt, werden wir um 18:00 Uhr das Viertel-
finale im Gemeindezentrum übertragen. Nach dem Fußball-
spiel lassen wir ab 20:00 Uhr den lauen Sommerabend mit den 
Klängen unseres Nachwuchsorchesters KOLImix und zünftiger 
Blasmusik von der Musikkapelle Spiesheim ausklingen.
Freuen Sie sich auf einen abwechslungsreichen Abend bei 
Fußball, böhmischer Blasmusik und beschwingten Melodien 
unter der Leitung von Armin Stawitzki.
Auf Ihr Kommen freut sich das Nachwuchsorchester KOLImix 
und die Musikkapelle Spiesheim!

Ihre Onlinedruckerei von 
LINUS WITTICH Medien 



Kolitzheim - 9 - Nr. 27/24

Jetzt kostenfrei in Deinem Store!
meinort.app/download

meinort.app
Web-App unter

Das meinOrt-Update 5.0 setzt neue Maßstäbe
Barrierefreiheit weitestgehend erreicht

Jüngere Generationen machen es vor, die 
älteren ziehen nach: Informationen und Kom-
munikation sind digital und mobil. Das Smart-
phone ist allgegenwärtig – deshalb setzt die 
meinOrt-App neue lokale Maßstäbe.

Fast 2.000 Apps sind live geschaltet, weitere 
in Vorbereitung. Die meinOrt-App, weit mehr 
als nur eine digitale Ergänzung zu unseren 
Amts- und Mitteilungsblättern, ist längst eta-
bliert und wird stetig weiterentwickelt.

Die Überwachungsstelle für digitale Bar-
rierefreiheit Thüringen hat die meinOrt-App 
durchleuchtet und schickte uns 
zum Jahreswechsel einen aus-
führlichen Prüfbericht ins Haus. 
Dies nahmen unsere Entwick-
ler zum Anlass, intensiv und 
schnell an noch mehr Barriere-
freiheit zu arbeiten. Das Update 
5.0 deckt nun an die 90% der 
Anforderungen aus dem Prüf-
bericht ab. Auch Menschen mit 
körperlichen Einschränkungen 
oder Behinderungen können 
den digitalen Service made by 
LINUS WITTICH sehr gut nut-
zen. Das Design wurde so an-
gepasst, dass gute Kontraste, 
veränderbare Schriftgrößen 
und die Wahl einer gut lesbaren 
Schriftart gegeben sind. Schon 
vor dem Facelift gab es eine 
Sprachausgabe, da Menschen 
mit Sehbehinderung mit einer 
Vorlesefunktion arbeiten. Der 
dazu notwenige Screenreader wird von allen 
Funktionen der App unterstützt. Grafische 
Bedienelemente enthalten Metatexte, die zu-
sätzlich den abgebildeten Inhalt oder Zweck 
im Hintergrund beschreiben. Überschriften 
sind als solche ausgezeichnet. Bilder und 
Grafiken enthalten sogenannte Alternativtex-

te, die den Inhalt des Bildes oder der Grafik 
beschreiben. Die meinOrt-App ist absolut zu-
kunftsfähig!
In der Google Play Console haben wir zudem 
die Accessibility geprüft. Im Rahmen unseres 
Updates haben wir die Warnungen zur barrie-
refreien Nutzung von 305 auf 42 verbessert. 
Dies entspricht unseren Schätzungen, dass 
wir nur noch 10% bis zur vollständigen Barrie-
refreiheit zu bewältigen haben.

Die hauseigenen digitalen Portale jobs-regio-
nal.de und ganz neu trauer-regional.de sind 

unter dem Menüpunkt „Mehr“ 
direkt verknüpft. Regionale 
Traueranzeigen aus den Print-
produkten werden automatisch 
in den Newsfeed der meinOrt-
App gespielt. Für tagesaktuellen 
Content sorgen Inhalte aus un-
terschiedlichsten Quellen, aus 
den Amts- und Mitteilungsblät-
tern, öffentlichen Datenbanken 
und vor allem von ehrenamtli-
chen Redakteuren aus den Ge-
meinden, deren Vereinen und 
Institutionen. Das macht unsere 
Produkte einzigartig.

Ob Einheimischer, Tourist oder 
Besucher – der digitale Service 
weist auf Events, das Vereins-
leben, Geschäfte und Sehens-
würdigkeiten hin. Diese App 
bindet die Bürgerschaft an die 

Kommune, sorgt für Information und Kommu-
nikation – heutzutage eine Erwartungshaltung 
der Menschen an moderne Verwaltungen. Die 
meinOrt-App hilft, diese Erwartungen zu er-
füllen – getreu dem LINUS WITTICH Slogan 
„Mit uns erreichen Sie Menschen!“



Kolitzheim - 10 - Nr. 27/24

Die Bucket List für den Radurlaub im Radsüden
(djd-k). Erstmals gibt es für 
den Neckartal-Radweg und den 
Württemberger Weinradweg eine 
gemeinsame Erlebniskarte. Das 
ist für beide 4-Sterne ADFC-Qua-
litätsradrouten praktisch und 
anregend. Während der Neck-
artal-Radweg dem Fluss ohne 
viele Steigungen folgt, von der 
Quelle am Schwarzwald bis zur 
Mündung in den Rhein, zweigt 
der Württemberger Weinradweg 
in die umliegenden Weinberge 
ab, macht mit Winzern bekannt 

und kommt schließlich im Lieb-
lichen Taubertal an. Am We-
gesrand beider Strecken warten 
Überraschungen, die Reisende 
nicht verpassen sollten: Die „Bu-
cket List“ reicht von den ältesten 
Fachwerkstädten Deutschlands 
bis zum ersten Fernsehturm der 
Welt. Unter www.neckartalrad-
weg-bw.de und www.württem-
berger-weinradweg.de gibt es die 
Rad-Erlebniskarte.

Die eigenen Vorfahren entdecken
(djd-k). Im Osten Baden-Württ-
embergs kann man das Leben 
der Alamannen entdecken. Die 
Alamannen lebten im frühen 
Mittelalter in Mitteleuropa. 
Im Ellwanger Alamannenmu-
seum wird ihre Zeit auf viel-
fältige Weise wieder lebendig: 
Archäologische Funde aus ganz 
Süddeutschland bieten einen 
Überblick über fünf Jahrhun-
derte alamannischer Besiedlung 
vom 3. bis zum 8. Jahrhundert 
nach Christus. Am besten er-

leben lässt sich das frühmittel-
alterliche Leben bei einer der 
Führungen, die unter www.ala-
mannenmuseum-ellwangen.de 
aufgelistet sind. Besonders ist in 
diesem Jahr zudem die Fotoaus-
stellung „Du bist Welterbe“ des 
Vereins Deutsche Limes-Straße. 
Hier werden preisgekrönte Fotos 
von bekannten und weniger be-
kannten Orten entlang von Eu-
ropas größtem Bodendenkmal 
gezeigt.

 Rätsel Spaß  Rätsel Spaß 
Kreuzworträtsel  I  Sudoku



Kolitzheim - 11 - Nr. 27/24

INKLUSIVLEISTUNGEN
·  Flug mit CONDOR ab/bis Frankfurt nach 
Fuerteventura in der Economy Class

·  Flughafensteuern & Sicherheitsgebühren 
·  Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen 
·  Übernachtung (7, 10 oder 14 Nächte)
im 4* R2 Rio Calma Hotel & Spa  
(Einzelzimmer gegen Aufpreis buchbar)

· All Inclusive Verpfl egung
·  Live-Show »Abenteuer Weltumrundung« 
·  »Nacht des Deutschen Schlagers 2025« 
· »Disco Pool-Party« 
· Deutschsprachige, lokale Reiseleitung 
· FLY & HELP Ansprechpartner vor Ort 
·  Reisepreissicherungsschein (abgesichert durch 

tourVERS Touristik-Versicherungs-Service GmbH) 

Das R2 RIO CALMA HOTEL & SPA liegt 
im Herzen der Costa Calma. Das Hotel, 
eingebettet in eine tropische Gartenanlage 
mit zwei Pools liegt auf einer Anhöhe direkt 
am Wasser des atlantischen Ozeans. Der 
Höhepunkt Ihrer Reise ist die „NACHT 
DES DEUTSCHEN SCHLAGERS 2025“ 
zugunsten der Reiner Meutsch Stiftung 
FLY & HELP. Freuen Sie sich auf die TOP 
Stars des deutschen Schlagers.

50 € pro Person  vom Reisepreis 
kommen der Reiner Meutsch Stiftung 
FLY & HELP zugute und werden für 
einen Schulbau auf Hispaniola 
verwendet. www.fl y-and-help.de

E-Mail: reisen@prime-promotion.de
Veranstalter: Prime Promotion GmbH

Fuerteventura-Traumreise 2025
 mit FLY & HELP & Schlager-

stars unter Palmen

 * ALL-INCLUSIVE *

 Abenteuer 
 Weltumrundung

 Abenteuer  Abenteuer 
 Live-Show

Inkludierte Reise-Highlights

»Nacht des
Deutschen Schlagers«

»Nacht des»Nacht des
Deutschen Schlagers«
 Konzert

 Tel.: 0214-7348 9548
 (Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

 Feiern & tanzen mit Ihren Lieblingskünstlern!

»Nacht des Deutschen Schlagers« 

Weitere Infos unter: 
www.schlager-kanaren.de

Semino Rossi, Olaf Henning, Stefanie Hertel, 
Nicole, Peter Orloff , Claudia Jung, Bernie 
Paul und Graham Bonney

INKLUSIVLEISTUNGEN

p. P. ab 

999 €
z.B. 28. 4 .- 5.5. 2025 

ab/bis Frankfurt 
(Verlängerung möglich)

Buchungscode:
LW25

Buchungsmöglichkeiten:
28.4. – 5.5. (8-tägig,7 Nächte) ab 999 € p. P.
26.4. – 6.5. (11-tägig,10 Nä.) ab 1.249 € p. P.
28.4. – 12.5. (15-tägig,14 Nä.) ab 1.598 € p. P.
Flüge auch ab Leipzig und München (+ 40 €) 
buchbar

LINUS WITTICH hat jetzt einen Podcast

»Hallo LINUS WITTICH«
Überall da, wo es Podcasts gibt.

In der Juliausgabe stellen wir einen Mitbegründer von 1&1 aus Montabaur vor. 
Wendelin Abresch ist Markenentwickler, Kommunikationsexperte und Westerwäl-
der. Die digitale Handelsplattform Wäller Markt ist sein derzeitiges Herzensprojekt, 
das fortan auch vom LINUS WITTICH Verlag in Höhr-Grenzhausen unterstützt wird. 
Es lohnt sich, dem erfahrenen Marketingprofi zuzuhören.



Kolitzheim - 12 - Nr. 27/24

seit über 20 jahren 
ihr regionaler partner für  

sonnenenergie-nutzung

gute gründe für ihr photovoltaik-projekt 
und ihre eigene energiewende mit uns 

als starken partner umzusetzen:

www.ne-solartechnik.de
97440 Werneck  •  Rudolf-Diesel-Str.17  •  info@ne-solartechnik.de 

Seit über 20 Jahren und mehr als 3.000 erfolgreichen 
Solarprojekten arbeiten wir für Sie als regionaler 
Handwerksbetrieb mit eigenem professionellem, 
freundlichem Mitarbeiter-Team, ohne Fremdfirmen.
Hohes Maß an regionaler Wertschöpfung und 
vorwiegende Verwendung von deutschen und
europäischen Qualitäts-Produkten für Ihre Projekte.
Zuverlässiger technischer Service und Wartung für 
alle errichteten Anlagen.

telefon 0 97 22 - 944 610

Mehr Unabhängigkeit, zuverlässige Versorgung und 
das gute Gefühl, verstärkt mit der Sonne zu leben. 

Rufen Sie uns an:

Solarwärme
E-Lade-
systeme

Finstral Studio Gochsheim
Jakob-Panzer-Str. 12 | T 09721 6446 632
finstral.com/gochsheim

Termin  
im Studio  
buchen

Fenster neu erleben.
Besuchen Sie uns.

Violetta Windisch

Ihr Verkaufsinnendienst

Wie kann ich Ihnen helfen?

Tel.: 09191 723256
Fax. 09191 723242

v.windisch@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der 

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Azubi
Elektroniker (m/w/d)
Fachrichtung Energie- und Gebäudetechnik

Am Etzberg 4 - 97520 Röthlein

Wir bieten dir:

» abwechslungreiche,

vielseitige Aufgaben
» gute Weiterbildungs-

möglichkeiten
» eine sichere Zukunfts-

perspektive
» sauberer Arbeitsplatz, 

Montage im Haus

Wir sind ein sympathisches, kompetentes und hilfsbereites Team und bringen 
Dir alles Wichtige von Anfang an bei.

Interesse? Perfekt, melde Dich doch gleich bei uns!

Am Etzberg 4 - 97520 Röthlein

Email: info@esal-gmbh.de - Tel: 09723 93468-0 - www.esal-gmbh.de

Hier fi nden Sie ...
Ihren neuen Job oder eine Perspektive. 
Im Stellenmarkt Ihres Mitteilungsblattes!

Anzeigenservice wird bei uns ganz GROSS geschrieben!


